
 

 

 

 

令和６年度活動に向けて 
  

新年度を迎え、新緑の眩しい季節になりました。 

江北地区連絡協議会をはじめ江北地区の皆様や保護者の方々、事務局を担っていただいている

小学校の教職員の方々におかれましては、日頃より特段のご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上

げます。 

 コロナウイルスも 5類移行となり昨年度から育成会活動も試行錯誤しながら活動してまいりま

した。今年度本会においても、状況を考慮しながら活動を行う見通しであります。 

 本会への参加は、本来であれば江北地区に居住する全ての青少年の保護者が会員の対象であり

ます。しかし、北光小学校の開校当初から本会の事務局を小学校に設置しており、途中学校選択

制の導入や江北中学校の閉校など、対象者が江北地区以外の学校に通うことが増えても、変わら

ず北光小学校で事務局を担っていただいていることや、他校に通う世帯の把握が難しいことか

ら、基本的には北光小学校に通っている世帯を会員とすることで前年度の総会にて確認しており

ます。 

 北光小学校では本年度、6名の新入生を迎え、全校児童は 20名となり、本会の会員は 12世帯と

なっております。児童数、世帯数ともに減少しており、組織体制の維持には苦慮している所であ

ります。 

しかし、恵まれた環境があることを最大限活かし、少人数の農村地区でしか出来ない活動を通

し、子供たちの自立心や責任感などを育み、のびのびと活躍できるよう、PTA、北光小学校、放課

後児童クラブ、各関係団体とともに協力して活動を進めて参ります。 

地域の皆様には、子供たちが健やかに育つよう見守っていただくと共に、本会に対しまして

も、ご指導とご支援を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

会 長        

令和６年度 江北地区青少年育成会 役員 

役 職 氏   名 

会     長  

副会長・会計  

監     事  

総     務  

部長  体育部 

   カルタ部 
 

顧     問  

事 務 局 長  

江北地区青少年育成会 

江北育成会だより 
№１ 

令和６年５月３１日発行 



 

 

昨年度にようやく再開する事のできた相撲を中心に、今年度も 5 回

の活動を予定しています。 

子どもたちが元気に楽しく活動できるよう、精一杯努力したいと思い

ます。 

指導員の皆様の協力にも、いつも感謝しております。 

今年度もよろしくお願い致します。 

部長          

 

 

 

 

 

昨年度は、子どもたちが練習を重ねた結果、全道 3位という輝か

しい成績を残してくれました。支えてくださったみなさまのおかげ

です。 

先輩たちを目標に、子どもたちもやる気に満ちています。 

今年も、12 月の市内大会、そして 2 月の全道大会に向けて 11 月から活動していきま

すので、ご協力をお願いします。 

 

部長         

 

                                           

  

 

月 実施予定日 行事 会場 
６ 12 モルック他 北光小学校体育館 

19 相撲練習 北光小学校体育館 

７ ３ 相撲練習 北光小学校体育館 

10 相撲練習 北光小学校体育館 

17 モルック他 北光小学校体育館 

11 ６ 百人一首 北光小学校音楽室 

20 百人一首 北光小学校音楽室 

27 百人一首 北光小学校音楽室 

12 11 百人一首 北光小学校音楽室 

 

以上の活動を計画しておりますので、みなさまのご協力をお願いいたします。 

体 育 部 

カ ル タ 部 

R６ 活動予定 


